
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400167

167

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada para construção de escola de
educação infantil, com fornecimento de materiais e mão de obra, obedecendo às tipologias
dos projetos padrões do FNDE - projeto 1 convencional - proinfância - termo de
compromisso nº localizado no bairro Parque das Emas, com capacidade de atendimento de
até 376 crianças, em dois turnos (matutino e vespertino), e 188 crianças em período
integral. Data de Abertura: 01 de Junho de 2020.

Empresa Vencedora: VM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA com o valor de
R$ 2.741.900,00 (dois milhões e setecentos e quarenta e um mil e novecentos reais).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de Junho de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o contratação de empresa especializada em
fornecimento e montagem de Playground infantil seguindo as normas da ABNT
16071/2012, a ser instalado na Creche Municipal Lar Menino Jesus na cidade de
Marcelândia-MT, conforme exigências constantes no Anexo I (Termo de Referência).
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08/07/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, em 23 de junho de 2020
RICARDO RONCOLATTO MENDES

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 13 de julho de 2020 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PADRONIZADOS PROINFÂNCIA EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO 201900019/PAR/PRÓ-INFÂNCIA CELEBRADO
ENTRE O MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/FNDE E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT".

A inserção das propostas será das 14:00 horas do dia 26/06/2020 as 08:00
horas do dia 13/07/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital
nº. 063/2020, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 23 de junho de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2020

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA do edital do PR EG ÃO
PRESENCIAL SRP nº 38/2020, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 VEICULOS UTILITARIO ZERO
KM TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2020, PARA
ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE N° 892131/2019/MAPA, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICPAL DE DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO, publicado no
diário oficial da união no dia 10 de Junho de 2020, Seção 3, Pagina 180, Jornal nº 110. Fica
alterada a data de abertura do certame para o dia 09/07/2020 as 08:00hs, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de NOBRES, com sede na Rua Ludgardes Hoffmann Riedi,
s/nº, Jardim Paraná, Nobres/ MT. O Edital Retificado poderão ser obtidas junto a Prefeitura
Municipal de Nobres - MT ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal em horário de
expediente, das 07h00m as 11h00m ou através do telefone (65) 3376-4200 Ramal 4218.

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 39/2020

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA do edital do PR EG ÃO
PRESENCIAL SRP nº 39/2020, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 VEICULOS CAMINHAO
TRUCK BASCULANTE 6X2, 01 MOTONIVELADORA E 01 RETROESCAVADEIRA 4X4 ZERO KM,
ANO DE FABRICAÇÃO MINIMO 2019/2020, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE N°
896189/2019/SUDECO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICPAL DE INFRAESTRUTURA,
publicado no diário oficial da união no dia 10 de Junho de 2020, Seção 3, Pagina 180,
Jornal nº 110. Fica alterada a data de abertura do certame para o dia 10/07/2020 as
08:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de NOBRES, com sede na Rua
Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres/ MT. O Edital Retificado poderão
ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Nobres - MT ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00m as 11h00m ou através do
telefone (65) 3376-4200 Ramal 4218.

Nobres - MT, 23 de junho de 2020.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr. VALDIR PEREIRA DOS SANTOS, torna público para conhecimento dos
interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico n. º 015/2020, tendo como objeto o "registro de preço
eventual e futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos
hospitalares para atender as necessidades das unidades de saúde do MUNICÍPIO DE NOVA
BANDEIRANTES - MT, NOS TERMOS, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO.
JNI MEDICAMENTOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 30.153.492/0001-16, VALOR G LO BA L :
R$ 470.090,00 (quatro e setenta reais e noventa reais). MEDIC VET LTDA ME, CNPJ:
20.637.873/0001-17, VALOR GLOBAL: R$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais).
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME, CNPJ:12.889.035/0001-02, VALOR
GLOBAL: R$ 13.875,00 (treze mil oitocentos e setenta e cinco reais). CENTERMEDI
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ :03.652.030/0001-70, VALOR G LO BA L :

R$ 12.440,00 doze mil quatrocentos e quarenta reais). MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 28.418.133/0001-00, VALOR GLOBAL: R$
8.341,00 (oito mil trezentos e quarenta e um reais). MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, CNPJ:
09.676.256/0001-98, VALOR GLOBAL: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais). DATA -
MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 29.032.826/0001-14, VALOR
GLOBAL: R$ 58.526,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e seis reais). TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ: 32.364.822/0001-48, VALOR GLOBAL: R$
249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais). PRIORITTÁ PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ: 29.700.587/0001-23, VALOR GLOBAL: R$ 850.00 (oitocentos
e cinquenta reais).

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA,
CNPJ:05.895.525/0001-56, VALOR GLOBAL: R$ 14.603,50 (quatorze mil seiscentos e três
reais e cinquenta centavos). SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
EPP, CNPJ:23.015.239/0001-30, VALOR GLOBAL: R$ 3.020,50 (três mil e vinte reais e
cinquenta centavos). BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:
34.680.592/0001-51, VALOR GLOBAL: R$ 41.672,50 (quarenta e um mil seiscentos e setenta
e dois reais e cinquenta centavos). MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ,
CNPJ: 25.463.374/0001-74, VALOR GLOBAL: R$ 107.00 (cento e sete mil reais). WERBRAN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.372.020/0001-44, VALOR GLOBAL: R$
10.860,00 (dez mil oitocentos e sessenta reais).

Onde foram consagradas vencedoras as empresas:

Nova Bandeirantes - MT, 22 de junho de 2019.
VALDIR PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020
Edital Complementar Pregão Eletrônico Registro De Preço Pregão Nº 09/2020

Modo De Disputa Aberto.
A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,

Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados a Retificação No Edital Complementar
01 Da Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico N.º 09/2020, Sistema De Registro De
Preço, Cujo Objeto É A: Refere-Se À Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Materiais E Epis (Equipamentos De Proteção Individual) Para Uso No Enfrentamento E
Combate Ao Novo Coronavírus - Covid 19. Informações Disponíveis Na Prefeitura Municipal
Localizada Na Av. Dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário
Das 07:00 Hs As 12:00, Fone: (66) 3574-1404 Ou Através Do E-Mail
Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br.

O Edital Complementar Encontra-Se A Disposição Dos Interessados No
Site<Https://Licitanet.Com.Br/> E, Portal Transparência Pelo Site
<Https://Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br/Transparencia/>.

Nova Guarita, MT 23 De Junho De 2020
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020/PMNO

Referente à Dispensa de Licitação nº 008/2020/PMNO. Processo Administrativo
070/2020/PMNO. Contratante: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado avenida mato
grosso nº175-centro, neste ato representado Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes
Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG
n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n. º 099.414.364-87. CONTRATADA: CIENTIFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 07.847.837/0001-10, situada na Avenida Anápolis,
S/Nº, quadra 29 - A, Lote 06, Bairro: Vila Brasília, em Aparecida de Goiânia - GO, neste ato
representado pelo senhor Sidney de Castro Pereira, brasileiro, casado, empresário, inscrita
no CPF: 383.337.831-04 e portador da carteira de identidade RG 6.295.700 SSP / G O,
residente na Rua Juscelino Fonseca Ribeiro, quadra 01, lote 13, Bairro Santo Hilário II , na
cidade de Goiânia - GO CEP 74.780-825.

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06-Secretaria Municipal De Administração:

. 06.060.0.2.10.304.002.1231.2.3.3.90.30.00000146000000

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10 R$ 58.605,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinco reais).

Valor Global: R$ 58.605,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinco reais). OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MASCARAS DESCARTAVEIS (CONFORME PROPOSTA- TERMO DE REFERENCIA)
DESTINADAS AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT.
VIGENCIA: 02/06/2020 até 02/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº 002/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 082/2020/PMNO.

O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 2/2020/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NA
AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 12 de agosto de 2020. As especificações detalhadas encontram-
se em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame
será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da
prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim
Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 23 de junho de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




